
124  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.650 Terça-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 955/2023/GGP/DPG, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.
Considerando o Processo nº. 2023/1351678. RESOLVE: Por motivo de incorreção.
ATO: Retificar o período de fruição na Coletiva Licença Prêmio de EDILSON 
DOS SANTOS SILVA, Id Funcional 5129192/ 1, concedidas pela PORTARIA 
nº 920/2023/GGP/DPG, de 28 de novembro de 2023, publicada no Doe nº 
35.629 de 30/11/2023, retificada pela PORTARIA nº 937/2023/GGP/DPG, 
de 12 de dezembro de 2023, publicada no Doe nº 35.644 de 14/12/2023, 
nos termos seguintes:
Onde se lê: 02/12/2023 A 31/12/2024, 30 dias;
Leia-se: 02/12/2023 A 31/12/2023, 30 dias;
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1024469
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 958/2023-GGP/DPG, DE 15/12/2023
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006, considerando os termos do Laudo Médico nº 110370, 
protocolozado no PAE nº 2023/1287692, RESOLVE: Conceder a MISLENE 
LIMA SILVA, Servidora Pública, ID Funcional nº. 54191092/2 Licença para 
Tratamento de Saúde, conforme o art. 81 e 84, da Lei nº. 5.810/94, no 
período de 10/11/2023 a 09/12/2023. MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM 
- Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 1024700
PORTARIA Nº 957/2023-GGP/DPG DE 15/12/2023
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fe-
vereiro de 2006, considerando os termos do Laudo Médico nº 110388, pro-
tocolozado no PAE nº 2023/841630, RESOLVE: Conceder a CLIVIA RENATA 
LOUREIRO CROELHAS, Defensora Pública, ID Funcional nº. 57203678/ 2, 
licença para Tratamento de Saúde, conforme o art. 81 e 84, da Lei nº. 
5.810/94, no período de 11/08/2023 a 09/09/2023. MÔNICA PALHETA 
FURTADO BELÉM - Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 1024710
PORTARIA Nº 959/2023-GGP/DPG, DE 18 de DEZEMBRO DE 2023
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006, considerando os termos do Laudo Médico nº 29887, 
protocolozado no PAE nº 2023/1261196, RESOLVE: Conceder ao Servidor 
Público ANTONIO MARCIO CARDOSO GOUVEA, ID Funcional nº. 57190509/ 
2, Licença para Tratamento de Saúde, conforme o art. 81 e 84, da Lei nº. 
5.810/94, no período de 01/11/2023 a 15/12/2023. MÔNICA PALHETA 
FURTADO BELÉM - Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 1024716
.

ERRATA
.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023 – DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 – DPE/PA
PROCESSO Nº 1.371.070/2022 – DPE/PA
ONDE SE LÊ: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023- DPE/PA – ATA/SRP–
009/2023 – DPE/PA
LEIA-SE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023- DPE/PA – ATA/SRP–
007/2023 – DPE/PA
PUBLICADO NO DOE 35.648 DE 18/12/2023.

Protocolo: 1024769
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 007/2023-DPE/PA
PROCESSO N.º 2023/254691
ONDE SE LÊ: PROCESSO N.º 2023/25469
LEIA-SE: PROCESSO N.º 2023/254691
PUBLICADO NO DOE 35.648 DE 18/12/2023.

Protocolo: 1024779
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Ao décimo oitavo dia do mês de dezembro do ano de 2023, às 10h, na cidade 
de Belém (PA), no auditório do Prédio Sede da Defensoria Pública do Estado 
do Pará, sito à Travessa Padre Prudêncio, n° 154, compareceram e reuni-
ram-se os Membros e Membras do Egrégio Conselho Superior da Defensoria 
Pública, JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, a Subdefensora Públi-
ca-Geral, MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM, o Corregedor-Geral, EDGAR 
MOREIRA ALAMAR, a Ouvidora-Geral, NORMA MIRANDA BARBOSA, os(as) 
Conseheiros(as) eleitos(as): ALEXANDRE MARTINS BASTOS, MARIA DE BE-
LÉM BATISTA PEREIRA, DYEGO AZEVEDO MAIA, ARTHUR CORRÊA DA SILVA 
NETO, JACQUELINE BASTOS LOUREIRO, ADONAI OLIVEIRA BRASIL BATISTA 
FARIAS, BEATRIZ FERREIRA DOS REIS e LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA; 
e o representante da ADPEP, MARCUS VINICIUS CAMPOS DA SILVEIRA FRAN-
CO para realização da 116ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior, ten-
do como pauta o 13º Concurso de Promoção para a Classe Final da Defensoria 
Pública do Estado do Pará. Considerando o disposto nas Resoluções CSDP nº 
363, de 21 de agosto de 2023 e no Edital do 13º Concurso de Promoção para 
a Classe Final da Defensoria do Pará, POR UNANIMIDADE, o egrégio Conselho 
Superior HOMOLOGA as promoções dos (das) Defensores (as) Públicos (as) 

abaixo listados (as) da Classe Intermediária para a Classe Final, pelos critérios 
de antiguidade e merecimento, este último também avaliado de acordo com a 
Resolução CSDP nº 361, a qual trata da lista de antiguidade de 2023, Resolu-
ção CSDP nº 363, de 21 de agosto de 2023 e respectivo edital, remetendo-se 
ao Defensor Público-Geral para efetivação das promoções em disposição ao 
art. 37, inciso III, da Lei Complementar nº 54, de 7 de fevereiro de 2006:

DEFENSOR (A) PÚBLICO (A) PROMOÇÃO CRITÉRIO

ALEXANDRE EVANGELISTA BOTELHO Classe Intermediária para 
Classe Final Antiguidade

ÉRICO LEONARDO SOARES SANTOS Classe Intermediária para 
Classe Final Merecimento

RENATO MENDES CARNEIRO TEIXEIRA Classe Intermediária para 
Classe Final Antiguidade

ÚRSULA DINI MASCARENHAS Classe Intermediária para 
Classe Final Merecimento

VINÍCIUS TOLEDO AUGUSTO Classe Intermediária para 
Classe Final Antiguidade

FABIANO DE LIMA NARCISO Classe Intermediária para 
Classe Final Merecimento

ALLYSSON GEORGE ALVES DE CASTRO Classe Intermediária para 
Classe Final Antiguidade

CAMILLA FACIOLA PESSOA LOBO LOPES Classe Intermediária para 
Classe Final Merecimento

BIANCA DUARTE BRANCO CARIBÉ Classe Intermediária para 
Classe Final Antiguidade

FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA Classe Intermediária para 
Classe Final Merecimento

FRANCISCO ROBÉRIO CAVALCANTE PINHEIRO FILHO Classe Intermediária para 
Classe Final Antiguidade

JOAQUIM AZEVEDO LIMA FILHO Classe Intermediária para 
Classe Final Merecimento

MATUZALEM CARNEIRO BERNARDO Classe Intermediária para 
Classe Final Antiguidade

JAQUELINE KURITA Classe Intermediária para 
Classe Final Merecimento

JOSE ERICKSON FERREIRA RODRIGUES Classe Intermediária para 
Classe Final Antiguidade

CAIO FAVERO FERREIRA Classe Intermediária para 
Classe Final Merecimento

LUIS CARLOS LIMA DA CRUZ FILHO Classe Intermediária para 
Classe Final Antiguidade

LARISSA DE ALMEIDA BELTRÃO ROSAS TOSTES Classe Intermediária para 
Classe Final Merecimento

GHEISA ANDRADE DE BRITO Classe Intermediária para 
Classe Final Antiguidade

LUCIANA SOUZA DOS ANJOS Classe Intermediária para 
Classe Final Merecimento

KÁTIA HELENA COSTEIRA GOMES Classe Intermediária para 
Classe Final Antiguidade

DOMINGOS LOPES PEREIRA Classe Intermediária para 
Classe Final Merecimento

LEONARDO CABRAL JACINTO Classe Intermediária para 
Classe Final Antiguidade

BERNARDO BRITO DE MORAES Classe Intermediária para 
Classe Final Merecimento

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Presidente do Conselho Superior
Defensor Público-Geral
Membro Nato
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral
Membra Nata
EDGAR MOREIRA ALAMAR
Corregedor-Geral
Membro Nato
ALEXANDRE MARTINS BASTOS
Membro Titular
MARIA DE BELÉM BATISTA PEREIRA
Membra Titular
DYEGO AZEVEDO MAIA
Membro Titular
ARTHUR CORREA DA SILVA NETO
Membro Titular
JACQUELINE BASTOS LOUREIRO
Membra Titular
ADONAI OLIVEIRA BRASIL BATISTA FARIAS
Membro titular
BEATRIZ FERREIRA DOS REIS
Membra Titular
LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA
Membro Titular

Protocolo: 1024686


